
UCHWAŁA Nr XV/95/16 

RADY GMINY MIEŚCISKO  
z dnia 17 lutego 2016 r.  

 

w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznych szkół podstawowych i 

publicznych gimnazjów oraz określenie dokumentacji potwierdzającej spełnienie kryteriów  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o 

systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 2156 z późn. zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§  1. 1.Określa się kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów w postępowaniu dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodami publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko. 

2. W postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, bierze się pod uwagę łącznie 

następujące kryteria, którym przyznaje się odpowiednią liczbę punktów:  

1) kandydat uczęszczał do miejscowego przedszkola – 4 pkt  

2) do szkoły uczęszcza rodzeństwo kandydata – 3 pkt  

3) jeden z rodziców/ opiekunów prawnych pracuje lub prowadzi działalność gospodarczą na terenie 

Gminy Mieścisko – 2 pkt 

4) kandydat z miejsca zamieszkania ma bliżej do szkoły, niż do szkoły obwodowej – 1 pkt  

3.  Maksymalna łączna liczba punktów wynosi 10. 

4. Dokumentem potwierdzającym spełnianie przez kandydata kryteriów wymienionych w ust. 2 pkt 1–4 jest 

oświadczenie złożone przez rodzica /opiekuna prawnego, którego wzór określa załącznik nr 1. 

5. W postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum, bierze się pod uwagę łącznie następujące 

kryteria, którym przyznaje się maksymalną liczbę punktów możliwych do uzyskania.  

1) wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oceny z języka polskiego, 

matematyki, historii i społeczeństwa, przyrody oraz języka obcego nowożytnego, którego kandydat 

nauczył się w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych – 30 pkt   

przy czym za każdą ocenę wyrażoną w stopniu: 

a) celującym   6 pkt 

b) bardzo dobrym 5 pkt 

c) dobrym  4 pkt 

d) dostatecznym 3 pkt 

e) dopuszczającym 2 pkt 

2) za świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem – 5 pkt 

3) ocena z zachowania na świadectwie szkoły podstawowej – 6 pkt  

przy czym: 

a) wzorowe   6 pkt 

b) bardzo dobre 5 pkt 

c) dobre  4 pkt 

4) wynik sprawdzianu przeprowadzanego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej – 40 pkt 

Przy przeliczaniu na punkty wyników sprawdzianu wynik przedstawiony w procentach z części 

pierwszej i wynik przedstawiony w procentach z części drugiej sprawdzianu mnoży się przez 0,2. 

5) szczególne osiągnięcia kandydata – 9 pkt: 

a) zajęcie I – III miejsca w konkursach i zawodach na szczeblu rejonowym (niezależnie od 

liczby konkursów i zawodów sportowych) – 6 pkt 

b) zajęcie I – III miejsca w konkursach i zawodach na szczeblu powiatowym (niezależnie od 

liczby konkursów i zawodów sportowych) – 3 pkt 

6) kontynuacja edukacji w szkole prowadzonej przez Gminę Mieścisko – 4 pkt 

7) rodzeństwo kandydata kontynuujące edukację w tej samej placówce – 3 pkt 

8) jeden z rodziców/ opiekunów prawnych pracuje lub prowadzi działalność gospodarczą na terenie 

Gminy Mieścisko – 2 pkt 

9) kandydat z miejsca zamieszkania ma bliżej do szkoły, niż do szkoły obwodowej – 1 pkt 

6. Maksymalna liczba punktów wynosi 100. 

7. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata kryteriów są: 

a) w odniesieniu do pkt 1–3 – świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, 

b) w odniesieniu do pkt 4 – zaświadczenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, 



c) w odniesieniu do pkt 5 – wpis o szczególnych osiągnięciach na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej, dyplomy lub zaświadczenia potwierdzające I– III miejsca w konkursach i zawodach, 

d) w odniesieniu do pkt 6–9– oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego kandydata, którego wzór 

określa załącznik nr 2. 

8. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na tym etapie postępowania rekrutacyjnego, na drugim 

etapie postępowania są brane pod uwagę kryteria, o których mowa w art. 20c ust. 2 ustawy o systemie oświaty. 

Kryteria mają jednakową wartość. 

9. W przypadku nie przedłożenia dokumentu potwierdzającego spełnienie danego kryterium uważa się je za 

niespełnione. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XV/95/16 Rady Gminy Mieścisko 

 

z dnia 17 lutego 2016 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznych szkół podstawowych 

        i publicznych gimnazjów oraz określenie dokumentacji potwierdzającej spełnienie kryteriów  

 

 

 Zgodnie z art. 20e ust. 3 ustawy o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 2156 z późn. zm.), 

kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, publicznego gimnazjum mogą być 

przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli publiczna szkoła nadal 

dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez 

organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najlepszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz 

lokalnych potrzeb społecznych.   

 Rada Gminy Mieścisko, zgodnie z dyspozycją, określiła kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół podstawowych i gimnazjów, których organem prowadzącym 

jest Gmina Mieścisko.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 1  
do Uchwały nr XV/95/16 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 lutego 2016r. 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE  

RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO* 

 

 

 

 
Ja, ........................................................................................................, oświadczam, że moje dziecko 
(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego*) 

 

........................................................................................, będące kandydatem do I klasy Szkoły Podstawowej  
(imię i nazwisko dziecka) 

 

w Mieścisku spełnia następujące kryteria:   

 

kryterium TAK - spełnia NIE - nie spełnia 

kandydat uczęszczał do miejscowego przedszkola   

do szkoły uczęszcza rodzeństwo kandydata   

jeden z rodziców/ opiekunów prawnych* pracuje lub 

prowadzi działalność gospodarczą na terenie Gminy 

Mieścisko 

  

kandydat z miejsca zamieszkania ma bliżej do szkoły, 

niż do szkoły obwodowej 

  

 

                     Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

 

 
Mieścisko, dnia ........................................................................................................................ 
                                             (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* właściwe podkreślić 



 Załącznik nr 2 
do Uchwały nr XV/95/16 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 lutego 2016r. 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE  

RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO* 

 

 

 

 
Ja, ........................................................................................................, oświadczam, że moje dziecko 
(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego*) 

 

.............................................................................................................., będące kandydatem do I klasy Gimnazjum   
(imię i nazwisko dziecka) 

 

w Mieścisku spełnia następujące kryteria:   

 

kryterium TAK - spełnia NIE - nie spełnia 

Kandydat jest absolwentem szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Mieścisko   

  

rodzeństwo kandydata kontynuuje edukację w tej samej 

placówce                          

  

jeden z rodziców/ opiekunów prawnych* pracuje lub 

prowadzi działalność gospodarczą na terenie Gminy 

Mieścisko 

  

kandydat z miejsca zamieszkania ma bliżej do szkoły, 

niż do szkoły obwodowej 

  

 

                     Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

 

 
Mieścisko, dnia ........................................................................................................................ 
                                                (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* właściwe podkreślić 


